
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

БОТАНИЧЕСКИЙ САД - ИНСТИТУТ 
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

ПРИКАЗ 

«25» марта 2024 г. № 51-ОП 

г. Владивосток 

О выборах директора 

В соответствии с распоряжением Минобрнауки от 15 марта 2024 года 
№ 101-р "Об утверждении кандидатур на должности руководителей научных 

организаций, подведомственных Министерству науки и высшего образования 
Российской федерации", руководствуясь "Положением о выборах директора 

Федерального бюджетного государственного учреждения науки 

Ботанического сада-института Дальневосточного отделения Российской 

академии наук", утвержденным Ученым советом 15 июля 2022 года, протокол 
№ 6), и У ставом БСИ ДВО РАН, на основании протокола избирательной 
комиссии № 1 от 22.03.2024 п р и к а з ы в а ю: 

1. У твердить дату проведения выборов директора БСИ ДВО РАН -
11 апреля 2024 г. (четверг) для головного учреждения, Амурского и 

Сахалинского филиалов. 

2. Утвердить время открытия общего собрания трудового коллектива 
головной организации, Амурского и Сахалинского филиалов 11 апреля 2024 
года в 10:00 (время Владивостокское), место проведения - конференц-залы 

головной организации, Амурского и Сахалинского филиалов. 

3. Предоставить время кандидатам на должность директора для 

изложения своих программ развития БСИ ДВО РАН и ответов на вопросы 

работников. В головном учреждении обеспечить видеоконференцсвязь между 

головным учреждением, Амурским и Сахалинским филиалами на время 

общего собрания. 

4. Процедуру голосования провести по окончании выступлений и 

ответов на вопросы кандидатов и обсуждения. Завершить прием голосов в 

16:00 11 апреля 2024 года. Регистрацию участников голосования проводить 
по предъявлению документа, удостоверяющего личность. 



5. Провести досрочное голосование для работников, которые не имеют 
возможности проголосовать в день выборов: отпуск, командировка, работа на 

биостанциях, работа по сменному графику, работа по скользящему графику, 
больничный и т.п., по их личному заявлению, в период с 1 апреля 2024 года 
(понедельник) по 9 апреля 2024 года (вторник) включительно. Завершить 
прием голосов при досрочном голосовании в 17:00 9 апреля 2024 года. 

Регистрацию участников голосования проводить по предъявлению документа, 

удостоверяющего личность. 

6. Кадровым службам головной организации, Амурского и 

Сахалинского филиалов предоставить в избирательные комиссии списки всех 

работников, с которыми Учреждением заключены трудовые договоры, для 

которых данная работа является основной в срок до 26 марта 2024 года 
(вторник). 

7. Избирательным комиссиям головной организации, Амурского и 

Сахалинского филиалов провести опечатывание урн для голосования 29 
марта 2024 года (пятница) в 12:00 (владивостокское время). 

8. Разрешить избирательным комиссиям Амурского и Сахалинского 
филиалов самостоятельно изготовить бюллетени для тайного голосования 

работников филиалов в соответствии с "Положением о выборах директора 

Федерального бюджетного государственного учреждения науки 

Ботанического сада-института Дальневосточного отделения Российской 

академии наук", утвержденным Ученым советом 15 июля 2022 года, протокол 
№6). 

9. Итоги выборов директора БСИ два РАН огласить 12 апреля 2024 
года (пятница) в 10:00 (Владивостокское время) в конференц-зале БСИ ДВО 
РАН. В головном учреждении обеспечить видеоконференцсвязь между 

головным учреждением и Амурским и Сахалинским филиалами на время 

оглашения результатов выборов. 

И.о. директора БСИ два РАН 

член-корреспондент РАН П.В. Крестов 


